令和６年度第８回国立大学法人宮崎大学経営協議会議事要旨

日 時：令和７年３月１４日（金） １３:２９～１４:３５

場 所：宮崎大学大会議室（事務局棟４階）

出席者 本  学：鮫島学長、片岡理事、藤井理事、賀本理事、明石理事、吉成理事

    学外委員：伊東委員、甲斐委員、河野（雅）委員、河野（愛）委員、吉岡委員

         （欠席者：川越委員、杉田委員）

    オブザーバー：佐藤理事、日野理事、久保監事、

酒井副学長、河原副学長、淡野副学長、白上副学長、

伊達理事補佐

列席者 岩﨑企画総務部長、丸井財務部長、尾﨑施設環境部長、

佐藤学び・学生支援機構事務部長、野澤医学部事務部長、黒木総務広報課長、

佐藤企画評価課長、守矢人事課長 外

令和６年度第６回及び第７回議事要旨の確認について
 学長から、第６回及び第７回議事要旨（案）【資料１】により確認があり、原案どおり承認
された。

議  事

１．技術職員の全学組織化に伴う総合技術センター（仮称）設置について

片岡理事から【資料２－１】【資料２－２】により、技術職員の全学組織化に伴う総合
技術センター（仮称）設置について説明があった。
 学外委員から、本学における技術職員の現状及び集約化の目的について質問があり、
片岡理事より説明があった。
審議の結果、原案どおり承認された。

２．URA 組織の設置（案）について
    片岡理事から【資料３】により、URA 組織の設置（案）について説明があった。

 河野（愛）委員から、産学連携に関する質問があり、片岡理事から説明があった。
 また、吉岡委員から、人材育成に関して質問があり、片岡理事から説明があった。
審議の結果、原案どおり承認された。

３．国立大学法人宮崎大学職員給与規程等の改正について

   明石理事から【資料４－１】【資料４－２】により、国立大学法人宮崎大学職員給与規
程等の改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

４．令和６年度学内補正予算（案）について

   明石理事及び丸井財務部長から【資料５】により、令和６年度学内補正予算（案）につ
いて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

５．令和７年度予算（案）について

明石理事及び丸井財務部長から【資料６】により、令和７年度予算（案）について説明
があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．令和７年度資金繰計画（案）について

明石理事及び丸井財務部長から【資料７】により、令和７年度資金繰計画（案）につい
て説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

７．令和７事業年度長期借入金について

佐藤理事から【資料８】により、令和７事業年度長期借入金について説明があり、審議
の結果、原案どおり承認された。

報告事項

 １．令和７年度入学試験実施状況について
   河原副学長から【資料９】により、令和７年度入学試験実施状況について報告があっ

た。

 ２．令和７年度経営協議会の開催について
   学長から【資料 10】により、令和７年度経営協議会の開催について報告があった。

その他
 自由討議
  賀本理事から、医学部附属病院収支の黒字化に向けた取組について進捗状況の報告があ

った。

次回経営協議会の開催について
次回の経営協議会については、今後の議題等を整理し、６月１８日に開催する予定とした。